
 
 
 
 
 
KURSBESKRIVNINGAR FÖR UTBILDNINGSLEDARSKAP 
25 SP  

Kurserna 1, 3, 4 ingår som obligatoriska kurser inom 
fördjupade studier vid PLU. Kurserna 2 och 5 är 
specifika för utbildningsledarskapshelheten. 

1. Att leda och utveckla utbildning - 5 sp 
Kursen erbjuder underlag och praktiska modeller för 
organisationsförändring och utveckling. Kursen 
fokuserar hur undersökande processer kan nyttjas 
för utvecklingsarbete. Utvecklingsorienterat 
ledarskap i den offentliga skolan synliggörs genom 
att granska skolans ledarskap.  Efter avslutad kurs 
förväntas studerande ha kännedom om centrala och 
aktuella arbetsmodeller inom skolutvecklingsfältet. 
 
2. Ledarskap och psykologi - 5 sp 
Kursen behandlar den offentliga förvaltningens och 
kommunförvaltningens grunder, personalförvaltning, 
utbildningsförvaltning samt ekonomiförvaltning med 
syfte att deltagarna uppnår insikter i de avgörande 
lagarna och förordningarna. Kursen syftar till att 
deltagarna skall visa förmåga att känna till, tolka och 
kunna tillämpa lagstiftning och visa förmåga att 
identifiera rektorsrollen i skolans förvaltningssystem. 
Avsikten är att skapa förtrogenhet med tanke- och 
handlingsmodeller som ansluter till ledarskap, 
skoljuridik och förvaltning. 

3. Juridik och utbildningsförvaltning - 5 sp 
Målet för kursen är att uppnå en förståelse för 
påverkans- och samverkansprocesser i kultur och 
samhälle genom pedagogiska och socialpsykologiska 
perspektiv på grupper, samhället och organisationer. 
Kursen granskar ledarskap och lärande i 
organisationer och institutioner med hjälp av 
gruppsykologisk teoribildning. Efter godkänd kurs 
förväntas studerande kunna identifiera och beskriva 
kunskaper och teorier som bidrar till förståelse för 
hur påverkansprocesser griper in i människors liv i 
grupp, samhälle och organisationer, analysera och 
förstå skillnader i tillämpning av kunskaper och 
teorier inom pedagogik/ socialpsykologi gällande 

påverkansprocesser i grupp, samhälle och 
organisationer, att reflektera och kritiskt förhålla sig 
till hur kunskaper och teorier inom 
pedagogik/socialpsykologi påverkar grupper, 
samhällen och organisationer  

4. Pedagogiska ledarskapets filosofi, etik och policy - 5 
sp  
Målet för kursen är att ge studerande möjligheter att 
utveckla fördjupade insikter pedagogikens 
grundfrågor och en reflekterad pedagogisk hållning i 
bildnings- och värdegrundsfrågor samt kring skolans 
samhälleliga och kulturella uppdrag. Ur ett 
ledarskapsperspektiv avser kursens visa på möjliga 
dilemman och svar gällande t.ex. mellanmänsklighet, 
ideologi, normativitet, etik och politik, så som dessa 
kan framträda i den pedagogiska vardagen. I kursen 
behandlas därför bl.a. ledarskapets etik, och vi 
analyserar normerande policydokument på nationell 
och europeisk nivå.  
 
5. Praktik inom utbildningsledarskap - 5 sp 

Målet med praktiken är att skapa möjligheter få 
insikter i olika skeden av en pedagogisk ledares 
verksamhetsår. Avsikten är att skapa förutsättningar 
att personlig erfarenhet samt att reflektera över skol- 
och ledarskapspraktiken med hjälp av existerande 
begreppssystem. 
Dessutom är syftet med praktiken att studerande får 
förmåga att formulera sig i ärenden som gäller 
pedagogiska, samhälleliga, elevsociala och andra till 
det pedagogiska verksamhetsområdet hörande fält. 
Samverkan med den kommunala 
utbildningsförvaltningen är central liksom samverkan 
med närsamhället. Kursen strävar efter att utveckla 
god förmåga att argumentera, utvärdera och 
analysera till de frågeställningar som hör till en 
pedagogisk ledares verksamhet. Med praktiken som 
grund är målet att studerande utvecklar sin förmåga 
att argumentera, utvärdera och analysera de 
ansvarsområden som hör till en pedagogisk ledare, 
både uppgifter gällande förvaltning (management), 
ledarskap (leadership) och utveckling (development). 
 

 


